Образовательно-производственный центр (кластер)
подготовки кадров для горнодобывающей отрасли Республики Саха (Якутия)

Управляющая компания

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

«20» февраля 2023 года         №2

Место проведения:       Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, ул. Кравченко, д. 16/1

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Республики Саха (Якутия) «Южно-Якутский
технологический колледж» (ГАПОУ РС (Я) «ЮЯТК»)

 Члены Управляющей компании:
В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)
от 02.12.2022 года №01-03/2803 «Об утверждении состава Управляющей компании
Образовательно-производственного центра (кластера) подготовки кадров для
горнодобывающей отрасли Республики Саха (Якутия) в рамках реализации Федерального
проекта «Профессионалитет» государственной программы Российской Федерации
«Развитие образования» (далее – Центр) в состав Управляющей компании Центра входят
10 человек:

Председатель:
Присяжный Михаил Юрьевич, заместитель Министра образования и науки РС (Я),
Заместитель председателя:
Подмазкова Ирина Юрьевна, директор ГАПОУ РС (Я) «Южно-Якутский

технологический колледж»;
Ответственный секретарь:
Фоменко Оксана Евгеньевна, заместитель директора ГАПОУ РС (Я) «Южно-

Якутский технологический колледж»;
Члены:
Земан Юлия Евгеньевна, начальник управления по оценке и развитию персонала

Дирекции по управлению персоналом ООО «УК «Колмар»;
Васильев Игорь Анатольевич, директор Департамента по работе с персоналом АО

ХК «Якутуголь»;
Михайлова Евгения Анатольевна, директор по управлению персоналом ООО

«Эльгауголь»;
Алексеев Леонид Егорович, директор ГБПОУ РС(Я) «Горно-геологический

техникум»;
Иванов Алексей Венадьевич, директор ГАПОУ РС(Я) «Алданский политехнический

техникум»;
Бутакова Оксана Стефановна, директор ГБПОУ РС(Я) «Ленский технологический

техникум»,
Зотов Лев Алексеевич, заместитель Главы МО «Нерюнгринский район»;

Присутствовали: 10 чел.
Кворум имеется. Заседания правомочно.

1. О внесении изменений в программу развития деятельности центра
(кластера)

Заслушав выступление заместителя председателя центра (кластера) директора

ГАПОУ РС (Я) «Южно-Якутский технологический колледж» Подмазковой И.Ю.,

РЕШИЛИ:
1. Согласовать изменения в программу деятельности центра (кластера) на 2023 г.
2. Направить для утверждения в Региональный наблюдательный совет

согласованные изменения в программу деятельности центра (кластера) на 2023 г.

2. О согласовании дополнительного ("брендированного") блока основных
образовательных программ СПО на 2023 г.

Заслушав выступление заместителя директора по учебно-производственной работе

ГАПОУ РС (Я) «Южно-Якутский технологический колледж» Фоменко О.Е.,

РЕШИЛИ:
1. Утвердить дополнительный ("брендированный") блок основных образовательных

программ СПО на 2023 г. в соответствии с рекомендациями ООО «УК «Колмар», АО ХК
«Якутуголь» и ООО «Эльгауголь».

2. Профессиональным образовательным организациям разработать основные
образовательные программы профессионалитета с учетом рекомендаций ООО «УК
«Колмар», АО ХК «Якутуголь» и ООО «Эльгауголь».

3. О дополнительном профессиональном образовании работников - участников

центра (кластера) в 2023 г.

Заслушав выступление заместителя директора по учебно-производственной работе

ГАПОУ РС (Я) «Южно-Якутский технологический колледж» Фоменко О.Е.,

РЕШИЛИ:
1. Утвердить график организации повышения квалификации и стажировок на 2023

г.
2. Утвердить состав сотрудников профессиональных образовательных организаций

и предприятий кластера для обучения по программам дополнительного профессионального
образования (повышение квалификации, профессиональная переподготовка).

3. ГАПОУ РС (Я) «ЮЯТК» обеспечить системное организационное и
информационно-методическое сопровождение обучающихся в период повышения
квалификации.

4. Системе профориентационной работы и проведении единых дней открытых

дверей в 2023 г.

Заслушав выступление заместителя председателя центра (кластера) директора

ГАПОУ РС (Я) «Южно-Якутский технологический колледж» Подмазковой И.Ю.,

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план профориентацией работы и проведении единых дней открытых

дверей в 2023 г.
2. Членам кластера принять активное участие в профориентационных мероприятиях.

Председатель     М.Ю. Присяжный

Ответственный секретарь      О.Е. Фоменко